
K 2

Entgeltregelung zur Vermietung von Räumen, Aulen und Spei-
seräumen des Dezernates Soziales und Kultur für nichtschuli-
sche Veranstaltungen

vom 20.03.2000
veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 12/00 vom 30.03.2000, S. 106

Folgende Änderungen wurden berücksichtigt:
1. Änderung vom 03.07.2001 (Amtsblatt Nr. 27/01 vom 12.07.2001, S. 226)

1. Für die Nutzung der Schulräume und sonstigen schulischen Einrichtungen werden Entgelte er-
hoben.

2. Entgeltpflichtig ist derjenige, der mit der Stadt Jena/Amt für Schule und Sport eine Nutzungs-
vereinbarung abgeschlossen hat.

3. Entgeltfestlegung
heizungsfreie Zeit Heizperiode

3.1. allgemeine Unterrichtsräume
1 Zeitstunde ( 60 min) 15,00 DM/ 8,00 € 20,00 DM/ 10,00 €
1 Doppelstunde (2 x 45 min) 25,00 DM/ 13,00 € 30,00 DM/ 15,50 €
Tagesnutzung 50,00 DM/ 26,00 € 60,00 DM/ 31,00 €

3.2. Fachräume  
(Lehrküchen, Werk-, naturwiss. Fachräume)
1 Zeitstunde (60 min) 25,00 DM/ 13,00 € 30,00 DM/ 15,50 €
1 Doppelstunde (2 x 45 min) 40,00 DM/ 20,50 € 45,00 DM/ 23,00 €
Tagesnutzung 80,00 DM/ 41,00 € 90,00 DM/ 46,00 €

3.3. Computerkabinett, Schreibmaschinenkab.
1 Zeitstunde (60 min) 35,00 DM/ 18,00 € 40,00 DM/ 20,50 €
1 Doppelstunde (2 x 45 min) 50,00 DM/ 26,00 € 55,00 DM/ 28,00 €
Tagesnutzung 100,00 DM/ 51,00 € 110,00 DM/ 56,00 €

3.4. Aulen und 
Sporthallen (nicht für sportl. Veranstaltungen)
1 Zeitstunde 50,00 DM/ 26,00 € 60,00 DM/ 31,00 €
Tagesnutzung 200,00 DM/ 102,00 € 250,00 DM/ 128,00 €

3.5. Speiseräume
1 Zeitstunde 30,00 DM/ 15,50 € 35,00 DM/ 18,00 €
Tagesnutzung 60,00 DM/ 31,00 € 70,00 DM/ 36,00 €

3.6. Sonstige Leistungen
Übernachtung in Schulräumen bzw. Schulsporthallen
pro Person und Nacht 5,00 DM/ 3,00 €

Nutzung des Schulhofes für Veranstaltungen
pro Stunde 10,00 DM/ 5,00 €
Tagesnutzung 100,00 DM/ 51,00 €
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4. Ermäßigungen

4.1. Bei Nutzung für Schüler bis Klassenstufe 8 für musische, künstlerische und sprachliche Ausbil-
dung  durch Privatschulen beträgt das Entgelt nach Ziff. 3.1. :

heizungsfreie Zeit Heizperiode
1 Zeitstunde (60 min) 5,00 DM/ 3,00 € 8,00 DM/ 4,00 €
1 Doppelstunde (2 x 45 min) 8,00 DM/ 4,00 € 10,00 DM/ 5,00 €

4.2. Entgelte werden auf Antrag um 50 % ermäßigt  für Veranstaltungen von Studenten und Jenaer 
gemeinnützigen Vereinen. 

4.3. Die Nutzung der Schulräume und sonstiger schulischer Einrichtungen bei Veranstaltungen für 
Kinder und Jugendliche ist kostenfrei. 

4.4. Bei Bürgerversammlungen kann auf Antrag Kostenfreiheit gewährt werden.

5. Erhöhung
Für Veranstaltungen, mit denen der Nutzer gewerbliche Zwecke verfolgt, werden Entgelte ent-
sprechend den ortsüblichen Gewerberaummieten erhoben.

6. Umstellung
Die in DM ausgewiesenen Beträge gelten bis zum 31.12.2001.
Ab dem 01.01.2002 gelten die in Euro ausgewiesenen Beträge.

7. Inkrafttreten
Die Entgeltregelung tritt in geänderter Form am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amts-
blatt der Stadt Jena in Kraft.
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